
 
Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Morkovice-Slížany, 

konaného dne 31.10.2018 v 17.00 hod. v sále hasičské zbrojnice v Morkovicích 

 
I. Při zahájení bylo přítomno 15 členů městského zastupitelstva. 

 

Do zvolení nového starosty vedl zasedání ustavujícího zastupitelstva jeho nejstarší člen Ing. Jan 

Bleša. 

 

Návrhová a volební komise, ověřovatelé zápisu: Mgr. Pešáková, Ing. Zdražilová 

 
Program:  1. Jednací řád Zastupitelstva města Morkovice-Slížany 

2. Určení počtu členů rady 

3. Určení funkcí, pro které budou členové rady uvolněni 

4. Volba starosty, místostarosty a členů rady 

5. Určení místostarosty, zastupujícího starostu v době jeho nepřítomnosti 

6. Stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva 

7. Zřízení kontrolního výboru a volba jeho členů 

8. Zřízení finančního výboru a volba jeho členů 

9. Majetkoprávní úkony 

Program byl schválen jednomyslně. 

 
II. Projednávání programu 

1. Jednací řád Zastupitelstva města Morkovice – Slížany 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města vydává jednací řád Zastupitelstva města Morkovice-Slížany. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

2. Určení počtu členů rady 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města stanoví podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), v platném znění, počet členů rady města na pět. Složení rady města je starosta, 

statutární místostarosta a tři radní. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

3. Určení funkcí, pro které budou členové rady uvolněni 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města stanoví podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), v platném znění, že počet dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva jsou 

dva.  

Zastupitelstvo města určuje podle § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění, že funkce, pro kterou jsou členové zastupitelstva uvolněni, jsou funkce 

starosta a místostarosta. 

Hlasování:  Pro návrh hlasovalo 14 členů městského zastupitelstva. Petr Jablunka se zdržel hlasování. 

Návrh usnesení byl přijat. 

 
4. Volba starosty, místostarosty a členů rady 

Mgr. Horák navrhl, aby volba starosty, místostarosty i členů rady proběhla tajným hlasováním. 

Hlasování: Pro návrh hlasovalo 14 členů městského zastupitelstva. Jan Jablunka hlasoval proti 

návrhu.  

Byla schválena tajná volba starosty, místostarosty a členů rady. 

 

Volba starosty 

Mgr. Albrechtová navrhla na funkci starosty Mgr. Pavla Horáka. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 

Hlasování 

Počet vydaných hlasovacích lístků: 15 



 

Výsledek volby 

Počet platných hlasů pro kandidáta Mgr. Pavla Horáka:   14 

 

Starostou města Morkovice – Slížany byl zvolen Mgr. Pavel Horák. 

 

Ing. Jan Bleša předal vedení zasedání zastupitelstva starostovi Mgr. Pavlu Horákovi 

 

Volba místostarosty  

MUDr. Eva Chvátalová navrhla na funkci místostarosty Zdeňka Frkala. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 

 

Hlasování 

Počet vydaných hlasovacích lístků: 15 

 

Výsledek volby 

Počet platných hlasů pro kandidáta Zdeňka Frkala:  13 

 

Místostarostou města Morkovice – Slížany byl zvolen Zdeněk Frkal. 

 

Volba členů rady 

Mgr. Albrechtová navrhla na člena rady  Jiřího Navrátila. 

Ing. Pěnčíková navrhla na člena rady  Jana Jablunku. 

J. Jablunka navrhl na člena rady Ing. Jana Blešu. 

 

Hlasování 

Počet vydaných hlasovacích lístků: 15 

 

Výsledek volby 

Počet platných hlasů pro kandidáta Ing. Jana Blešu: 10 

Počet platných hlasů pro kandidáta Jana Jablunku: 13 

Počet platných hlasů pro kandidáta Jiřího Navrátila:  14 

 

Členy rady města byli zvoleni:  Ing. Jan Bleša 

     Jan Jablunka 

     Jiří Navrátil 

          

Usnesení: Zastupitelstvo města podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění, volí: 

a) starostou Mgr. Pavla Horáka  nar.  4.1.1961            

b) místostarostou  Zdeňka Frkala  nar. 23.7.1972 

c) členy rady   Ing. Jana Blešu  nar. 23.9.1948      

 Jana Jablunku  nar. 30.3.1953 

 Jiřího Navrátila  nar.   7.3.1983 

5. Určení místostarosty, zastupujícího starostu v době jeho nepřítomnosti 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města určuje podle §104 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění, místostarostu Zdeňka Frkala k zastupování starosty v době jeho 

nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta nevykonává funkci. 

Hlasování: 14 členů městského zastupitelstva hlasovalo pro návrh. Zdeněk Frkal se zdržel hlasování. 

Návrh usnesení byl přijat. 

 



6. Stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva 

Výpis z platné Přílohy k nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků, maximální výše pro neuvolněné členy zastupitelstva 

počet 

obyvatel 

neuvolněný 

místostarosta 
člen rady 

předseda 

výboru 

nebo 

komise 

člen výboru 

nebo komise 

člen 

zastupitelstv

a 

nad 1 000 

do 3 000 
27 613 Kč 6 136 Kč 3068 Kč 2 557 Kč 1 534 Kč 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města stanoví podle § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, výši odměny neuvolněným členům zastupitelstva ve 

výši 40% z částky uvedené v Příloze k Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 

zastupitelstev územních samosprávných celků, v platném znění. 

Odměna se poskytuje pouze za funkci s nejvyšší odměnou. 

Odměna se poskytuje ode dne následujícího po dni prvního zasedání zastupitelstva, jehož se 

neuvolněný člen zastupitelstva zúčastní nebo ode dne následujícího po dni zvolení do funkce (člena 

rady, předsedy výboru, člena výboru), a to po celé funkční období. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

7. Zřízení kontrolního výboru a volba jeho členů 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města zřizuje podle § 84 odst. 2 písm. l a § 117 a násl. zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, kontrolní výbor a stanoví počet jeho členů 

na 5. 

Zastupitelstvo města volí předsedu kontrolního výboru Jiřího Vinklárka a členy kontrolního výboru 

Ing. Horáková Soňa, Klímek Radim, Mgr. Langhans Martin, Pajgr Jaroslav. 

Hlasování: Pro návrh hlasovalo 14 členů městského zastupitelstva. Jiří Vinklárek se zdržel hlasování. 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

8. Zřízení finančního výboru a volba jeho členů 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města zřizuje podle § 84 odst. 2 písm. l a § 117 a násl. zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, finanční výbor a stanoví počet jeho členů 

na 7.  

Zastupitelstvo města volí předsedu finančního výboru Ing. Rábka Kamila, MBA, MSc. a členy 

finančního výboru Churý Pavel, Ing. Pěnčíková Marie, Mgr. Pešáková Jana, JUDr. Šestáková Dagmar, 

Martin Koutňák, Ing. Zaoral Bronislav 

Hlasování: Pro návrh hlasovalo 13 členů městského zastupitelstva. Mgr. Albrechtová a Ing. Rábek 

MBA, MSc. se zdrželi hlasování. 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

9. Majetkoprávní úkony 

a) Koupě pozemku p.č. 775/2 na ul. 1. máje 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje koupi pozemku p.č. 775/2 ostatní plocha o výměře 57 

m2 v k.ú. Morkovice od  ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových za 9.500 ,- Kč a 

zároveň pověřuje starostu Mgr. Pavla Horáka k podpisu smlouvy. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

b) Převod práv a povinností ze smlouvy o budoucí kupní smlouvě na byt v bytovém domě č.p. 181 

(BD za bývalou prodejnou agrodružstva). 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje převod práv a povinností ze smlouvy o budoucí 

kupní smlouvě na prodej bytové jednotky 181/9 v domě č.p. 181 na pozemku p.č. 1159/3 spolu se 

spoluvlastnickým podílem 817/6657 na společných částech domu č.p. 181 a pozemku p.č. 1159/3 vše 

v k.ú. Morkovice z paní Aleny V na V Zbyňka. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 



c) Návrh na přijetí daru 

Návrh usnesení: zastupitelstvo města schvaluje přijetí daru od paní  Mgr. Jarmily K, a to id. 1/46 

pozemků v k.ú. Morkovice 

Parcelní číslo   Název druhu pozemku číslo LV  výměra 

874/5  orná půda   1879   118 

877/2  zahrada    1879   18 

1885/4  orná půda   1879   490 

1885/53 orná půda   1879   75 

1885/64 orná půda   1879   566 

1893/4  ostatní plocha   1879   214 

1893/10 ostatní plocha   1879   1399 

1893/13 ostatní plocha   1879   102 

1893/15 ostatní plocha   1879   34 

1893/22 ostatní plocha   1879   18 

1894/147 orná půda   1879   183 

1894/189 orná půda   1879   169 

1894/190 orná půda   1879   1276 

1896/40 orná půda   1879   289 

875/3  orná půda   2338   4 

875/4  zahrada    2338   83 

875/9  zahrada    2338   19 

875/7  zastavěná plocha a nádvoří 264   32 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

d) Prodej části pozemku p.č. 1294 na  ul. Nová  

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej vyznačené části pozemku p.č. 1294 orná půda 

o přibližné výměře 170 m2 v k.ú. Morkovice paní Marii Indrákové, Kroměříž 3214 za 20 Kč/m2. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

e) Město čerpalo na stavbu BD č.p. 181 dotaci, která byla zajištěna zástavním právem na dobu 20 let. 

Vzhledem k tomu, že tato doba uplynula, je možné zástavní právo vymazat.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města pověřuje starostu Mgr. Pavla Horáka k podání žádosti o výmaz 

zástavního práva a jednat za město ve věci výmazu zástavního práva týkajícího se bytového domu č.p. 

181. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 


